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Amorficzny silikon był panem i władcą, jeśli chodzi
o cienkie, szybkie oraz elastyczne półprzewodniki, jednak naukowcy z University of Pennsylvania
wierzą, że zdetronizowali króla, nawet chowając go do lamusa.

Zespół naukowców U Penn użył selenkowych nanokryształów ( które okazują się co raz bardziej
użyteczne w wielu dziedzinach) w celu wyprodukowania urządzeń pozwalających na przemieszczanie
elektronów 22 razy szybciej niż amorficzny silikon.  

Badanie, które zostało opublikowane w magzynie Nature Communications (“Flexible and low-voltage
integrated circuits constructed from high-performance nanocrystal transistors”), może okazać się
dobrym sposobem na osiągnięcie obwodów o wysokiej wydajności oraz zintegrowanych na wielką
skalę.

Podczas gdy urządzenia oparte na nanokryształach pozostawiają wolne pole dla amorficznego
silikonu, jeśli chodzi o pieniądze w związku z badaniami nad mobilnością elektronów, nie wydaje się,
że naukowcy zmierzają zaatakować obszar głównego zastosowania silikonu- monitory LCD. Zamiast
tego, badacze wyobrażają sobie, że można  te elastyczne oraz łatwe w produkcji obwody zastosować
w już rozpowszechnionych czujnikach, których będzie można używać w ochronie oraz
biomedycznych urządzeniach.

Żródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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